
Eduardo Pinto
6.2 kW 7 de Febrero de 2025

1D

1,380 kWh $ 4,749

10 1,558 kWh $64

98.65 % BIMESTRE $ 4,685

$28,494.00 MXN $381.00 MXN $28,113.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 620 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.3 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250224

Eduardo Pinto  

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 87,000.00

TOTAL (MXN) $ 87,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $87,000
Enganche: $69,600.00
Saldo al término de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 28,494.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 28,113.00 $ 28,113.00 $ -58,887.00

2 $ 29,348.82 $ 392.43 $ 0.00 $ 28,956.39 $ 28,956.39 $ -29,930.61

3 $ 30,229.28 $ 404.20 $ 0.00 $ 29,825.08 $ 29,825.08 $ -105.53

4 $ 31,136.16 $ 416.33 $ 0.00 $ 30,719.83 $ 30,719.83 $ 30,614.31

5 $ 32,070.25 $ 428.82 $ 0.00 $ 31,641.43 $ 31,641.43 $ 62,255.74

6 $ 33,032.36 $ 441.68 $ 0.00 $ 32,590.67 $ 32,590.67 $ 94,846.41

7 $ 34,023.33 $ 454.93 $ 0.00 $ 33,568.39 $ 33,568.39 $ 128,414.80

8 $ 35,044.03 $ 468.58 $ 0.00 $ 34,575.44 $ 34,575.44 $ 162,990.24

9 $ 36,095.35 $ 482.64 $ 0.00 $ 35,612.71 $ 35,612.71 $ 198,602.95

10 $ 37,178.21 $ 497.12 $ 0.00 $ 36,681.09 $ 36,681.09 $ 235,284.04

11 $ 38,293.55 $ 512.03 $ 0.00 $ 37,781.52 $ 37,781.52 $ 273,065.56

12 $ 39,442.36 $ 527.39 $ 0.00 $ 38,914.97 $ 38,914.97 $ 311,980.53

13 $ 40,625.63 $ 543.21 $ 0.00 $ 40,082.42 $ 40,082.42 $ 352,062.94

14 $ 41,844.40 $ 559.51 $ 0.00 $ 41,284.89 $ 41,284.89 $ 393,347.83

15 $ 43,099.73 $ 576.30 $ 0.00 $ 42,523.43 $ 42,523.43 $ 435,871.27

16 $ 44,392.72 $ 593.59 $ 0.00 $ 43,799.14 $ 43,799.14 $ 479,670.40

17 $ 45,724.51 $ 611.39 $ 0.00 $ 45,113.11 $ 45,113.11 $ 524,783.52

18 $ 47,096.24 $ 629.73 $ 0.00 $ 46,466.51 $ 46,466.51 $ 571,250.02

19 $ 48,509.13 $ 648.63 $ 0.00 $ 47,860.50 $ 47,860.50 $ 619,110.52

20 $ 49,964.40 $ 668.09 $ 0.00 $ 49,296.32 $ 49,296.32 $ 668,406.84

21 $ 51,463.33 $ 688.13 $ 0.00 $ 50,775.21 $ 50,775.21 $ 719,182.04

22 $ 53,007.23 $ 708.77 $ 0.00 $ 52,298.46 $ 52,298.46 $ 771,480.50

23 $ 54,597.45 $ 730.04 $ 0.00 $ 53,867.42 $ 53,867.42 $ 825,347.92

24 $ 56,235.37 $ 751.94 $ 0.00 $ 55,483.44 $ 55,483.44 $ 880,831.36

25 $ 57,922.44 $ 774.49 $ 0.00 $ 57,147.94 $ 57,147.94 $ 937,979.30

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,543.1 1,879.6 1,877.4 1,986.1 1,729.6 1,577.6

Consumo actual 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,380.0 1,377.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


